
1 z 2

Id: F48A12BB-B3C7-424B-8DA0-1F3A91199E40

UCHWAŁA NR 22/73/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 24 lipca 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr III.20.24 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 28 czerwca 202 r. zmieniającej 
uchwałę nr XXXV/192/14 Rady Gminy Rawa Mazowiecka w sprawie uchwalenia Regulaminu sfinansowania 
zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rawa Mazowiecka

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Zofia Dolewka

2/ Anna Kaźmierczak 10/ Krzysztof Kozik

3/ Bogdan Łągwa

4/Magdalena Budziarek

5/ Bogusław Wenus

6/ Radosław Hrychorczuk

7/ Aneta Jakubczak

8/ Paweł Dobrzyński

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 572) w zw. z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 609)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Rady Gminy Rawa Mazowiecka Nr III.20.24 z dnia 

28 czerwca 2024 r. zmieniającej uchwałę nr XXXV/192/14 w sprawie uchwalenia Regulaminu sfinansowania 

zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rawa Mazowiecka.

Uzasadnienie

W dniu 4 lipca 2024 r. doręczono do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Uchwałę Rady Gminy 

Rawa Mazowiecka Nr III.20.24 z dnia 28 czerwca 2024 r. zmieniającą uchwałę Nr XXXV/192/14 w sprawie 

uchwalenia Regulaminu sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 

terenu gminy Rawa Mazowiecka (dalej: uchwała). Na posiedzeniu Kolegium w dniu 24 lipca 2024 r. 

przeprowadzono badanie przedmiotowej uchwały oraz dokonano analizy uchwały Nr XXXV/192/14 z 2014 r. 

i ustalono, że zgodnie z tymi regulacjami, podmiotom wnioskującym o odbiór azbestu i wyrobów 

zawierających azbest, których wnioski przejdą pozytywną weryfikację, nie będą udzielane dotacje, ponieważ 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 2 sierpnia 2024 r.



2 z 2

Id: F48A12BB-B3C7-424B-8DA0-1F3A91199E40

Gmina Rawa Mazowiecka zleci usunięcie azbestu podmiotowi zewnętrznemu wybranemu w trybie ustawy 

Prawo zamówień publicznych i temu podmiotowi za wykonanie usługi dokona zapłaty. 

Mając powyższe na względzie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi uznało, że 

postanowienia przedmiotowej uchwały nie mieszczą się w żadnej z wymienionych w art. 11 ust. 1 ustawy o 

rio grupie zagadnień, do badania których właściwe są Regionalne Izby Obrachunkowe, czyli:

● procedury uchwalenia budżetu i jego zmian,

● budżetu i jego zmian,

● zaciągania zobowiązań wpływających na wysokość długu publicznego jednostki samorządu 

terytorialnego oraz udzielana pożyczek, 

● zasad i zakresu przyznawania dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,   

● podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy Ordynacja podatkowa,

● absolutorium,

● wieloletniej prognozy finansowej i jej zmian.

W związku z powyższym Kolegium Izby postanowiło przekazać przedmiotową uchwałę zgodnie z 

właściwością rzeczową Wojewodzie Łódzkiemu.

Przewodniczący Kolegium

Zastępca Prezesa Rio W Łodzi

Beata Kaczmarek


